Edital ICEPi/SESA Nº 006/2020 – Quarta  Convocação Suplentes

Edital ICEPi/SESA Nº 006/2020

QUARTA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SUPLENTES DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS BOLSISTAS

MÉDICOS, CIRURGIÕES-DENTISTAS E ENFERMEIROS PARA O COMPONENTE

DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL

DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital

ICEPi/SESA Nº 006/2020 e seus anexos, em especial aos itens 6.4 e 8.1, torna pública a QUARTA

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SUPLENTES do processo seletivo simplificado para atuação de

profissionais bolsistas cirurgiões-dentistas e enfermeiros para o componente de provimento e fixação de

profissionais do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Ficam CONVOCADOS os candidatos suplentes da Lista de Suplência do Município de
Escolha do processo seletivo simplificado do Edital ICEPi/SESA Nº 006/2020 para atuação como
profissionais bolsistas, cirurgiões-dentistas e enfermeiros do componente de provimento e fixação de
profissionais do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, conforme Anexo A
deste documento.

1.1. Os candidatos convocados da Lista de Suplência do Município de Escolha deverão
comparecer no dia 01 de julho de 2020, quarta-feira, no horário e no local indicados no
Anexo A deste documento.

1.2. O não comparecimento à convocação das vagas para o município de escolha ensejará na
ELIMINAÇÃO do Programa, conforme item 8.6 do edital.

2. Ficam CONVOCADOS os candidatos suplentes da Lista de Suplência Geral do processo
seletivo simplificado do Edital ICEPi/SESA Nº 006/2020 para atuação como profissionais bolsistas
cirurgiões-dentistas e enfermeiros do componente de provimento e fixação de profissionais do
Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, conforme Anexo B deste
documento.

2.1 Os candidatos convocados da Lista de Suplência Geral deverão comparecer no dia 01 de
julho de 2020, quarta-feira, no local e no horário descrito no Anexo B deste documento,
conforme categoria profissional.

2.2 O não comparecimento à convocação para preenchimento das vagas remanescentes

ofertadas aos candidatos da Lista de Suplência Geral ensejará na ELIMINAÇÃO do candidato
da lista em questão, se mantendo apenas na Lista de Suplência do Município de Escolha,
conforme item 8.7 do edital.

3. Os candidatos que formalizarem a adesão ao Programa nesta convocação deverão se
apresentar no respectivo município, IMPRETERIVELMENTE, até 03 de julho de 2020, sexta-
feira.

Vitória/ES, 26 de junho de 2020.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

Edital ICEPi/SESA Nº 006/2020 – Quarta  Convocação Suplentes

ANEXO A

QUARTA CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES - LISTA DE SUPLÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ESCOLHA

Data: 01 de julho de 2020

Horário: 8h às 12h

Local: Os candidatos convocados deverão comparecer em qualquer um dos locais indicados abaixo:

 Região Norte

Local: Superintendência Regional de São Mateus. Endereço: Rodovia Othovarino Duarte Santos 736
Bairro San Remo, São Mateus/ES. Referência: em frente ao Clube de Petroleiros CEPE.

 Região Central

Local: Superintendência Regional de Saúde de Colatina. Endereço: Rua Aroldo Antolini, s/n, Bairro
Esplanada, Colatina/ES. Referência: Segundo andar do Prédio do INSS, sala 216.

 Região Metropolitana
Local: Superintendência Regional de Saúde de Vitória. Endereço: Rodovia BR 262 km 0, Jardim América,
CEP 29140-130, Cariacica ES, Ed. Cristiano Tavares Collins. Referência: Prédio do CRE Metropolitano

 Região Sul

Local: Superintendência Regional de Saúde de Cachoeiro de Itapemirim. Endereço: Avenida
Engenheiro Fabiano Vivácqua, nº 191, 2º andar, Bairro Marbrasa, Cachoeiro de Itapemirim-ES.
Referência: em cima da Caixa Econômica Federal.

 Secretaria de Estado da Saúde do Espírito Santo – Sede Enseada do Suá

Local: SESA Enseada do Suá – ICEPi/SESA. Endereço: Rua Eng. Guilherme José Monjardim
Varejão, 225 Ed. Enseada Plaza - Enseada do Suá, Vitória/ES. Referência: em frente à Escola
Monteiro.

Candidatos Convocados – Lista de Suplência do Município de Escolha – CIRURGIÕES-DENTISTAS

Nome Completo Clas. Município de Escolha/Atuação Nota Final

BRUNO HENRIQUES ARAÚJO 1 Santa Teresa 5,5

LÍVIA SANTANA DE OLIVEIRA 2 Santa Teresa 5,5

AMANDA ZANOTTI BORGES SCALZER 3 Santa Teresa 4

ARIÁDINE BUTKE BRANDT 4 Santa Teresa 4

RITA DE CÁSSIA VEIGA ULBERG 5 Santa Teresa 3,5

FERNANDA CARDOSO DOYLE MAIA MIGUEL 6 Santa Teresa 3

BRUNO ULIANA MADALON 7 Santa Teresa 3

LIGIA MARIA NUNES VAGO 8 Santa Teresa 3

LUCAS PRUDÊNCIO DA SILVA 9 Santa Teresa 2

Edital ICEPi/SESA Nº 006/2020 – Quarta  Convocação Suplentes

ANEXO B

QUARTA CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES - LISTA DE SUPLÊNCIA GERAL

Data: 01 de julho de 2020

Horário: 8:00 as 12:00h.

Local: Os candidatos convocados deverão comparecer em qualquer um dos locais indicados abaixo:

 Região Norte

Local: Superintendência Regional de São Mateus. Endereço: Rodovia Othovarino Duarte Santos 736
Bairro San Remo, São Mateus/ES. Referência: em frente ao Clube de Petroleiros CEPE.

 Região Central

Local: Superintendência Regional de Saúde de Colatina. Endereço: Rua Aroldo Antolini, s/n, Bairro
Esplanada, Colatina/ES. Referência: Segundo andar do Prédio do INSS, sala 216.

 Região Metropolitana
Local: Superintendência Regional de Saúde de Vitória. Endereço: Rodovia BR 262 km 0, Jardim América,
CEP 29140-130, Cariacica ES, Ed. Cristiano Tavares Collins. Referência: Prédio do CRE Metropolitano

 Região Sul

Local: Superintendência Regional de Saúde de Cachoeiro de Itapemirim. Endereço: Avenida
Engenheiro Fabiano Vivácqua, nº 191, 2º andar, Bairro Marbrasa, Cachoeiro de Itapemirim-ES.
Referência: em cima da Caixa Econômica Federal.

 Secretaria de Estado da Saúde do Espírito Santo – Sede Enseada do Suá

Local: SESA Enseada do Suá – ICEPi/SESA. Endereço: Rua Eng. Guilherme José Monjardim
Varejão, 225 Ed. Enseada

VAGAS OFERTADAS PARA A LISTA DE SUPLÊNCIA GERAL -  ENFERMEIROS

Categoria Profissional Município Vagas

Enfermeiro  Serra 3

Candidatos Convocados – Lista de Suplência Geral – ENFERMEIROS

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL

RODRIGO SOUZA CAMPOS 6,5

JULIANA FARIA RODOLFO 6,5

CELYMARY LOPES DE MORAES ZINI 6,5

VAGAS OFERTADAS PARA A LISTA DE SUPLÊNCIA GERAL -  CIRURGIÕES-DENTISTAS

Categoria Profissional Município Vagas

Cirurgião-dentista Água Doce do Norte 1

Candidatos Convocados – Lista de Suplência Geral – CIRURGIÕES-DENTISTAS

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL

ISABELLA VIDAL FEITOSA NUNES 3